
                                                                                                 

  

 ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για αμοιβαία μετάθεση εντός ΠΥΣΠΕ Καρδίτσας»

 Σχετ.: Η με αρ. πρωτ. 126425/Ε2/14.10.2022 εγκύκλιος μεταθέσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Το ΠΥΣΠΕ Καρδίτσας, με την υπ’ αρ. 18/04.07.2023 Πράξη του και σύμφωνα με την ανωτέρω σχετική
εγκύκλιο 

καλεί
τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς όλων των κλάδων με οργανική θέση σε σχολικές μονάδες της
Διεύθυνσης  Π.Ε.  Καρδίτσας,  που  επιθυμούν  αμοιβαία  μετάθεση  εντός  του  ΠΥΣΠΕ  Καρδίτσας,  να
καταθέσουν  σχετική  αίτηση  από την  Τετάρτη  05.07.2023   έως  και  την   Τετάρτη  19.07.2023   και    ώρα  
13:00΄  .  

Δικαίωμα υποβολής αίτησης για αμοιβαία μετάθεση έχουν οι εκπαιδευτικοί, εφ’ όσον συντρέχουν οι
παρακάτω προϋποθέσεις του άρθρου 10 του  Π.Δ. 50/1996 (Φ.Ε.Κ. 45/τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε από
το άρθρο 9 του Π.Δ. 100/1997 (Φ.Ε.Κ. 94/τ. Α΄).

 Να ανήκουν στον ίδιο κλάδο και να μην έχουν συμπληρώσει 25ετή πραγματική υπηρεσία κατά
την έννοια του άρθρου 16 του Π.Δ. 50/1996 (Φ.Ε.Κ. 45/τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ.
100/1997 (Φ.Ε.Κ. 94/τ. Α΄), μέχρι 31 Αυγούστου 2023

 Η διαφορά της συνολικής εκπαιδευτικής υπηρεσίας τους να μην υπερβαίνει τα δέκα (10) έτη
κατά την  31η Αυγούστου 2023

 Να έχουν συμπληρώσει μέχρι 31 Αυγούστου 2023 δύο (2) έτη υπηρεσίας από την ημερομηνία
δημοσίευσης του διορισμού τους στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ως εκπαιδευτικοί, εκ των
οποίων το ένα έτος στην οργανική τους θέση. 

Δεν δικαιούνται αμοιβαία μετάθεση
 οι χαρακτηριζόμενοι ως υπεράριθμοι (άρθρο 10, παρ. 4 του Π.Δ. 50/1996 (Φ.Ε.Κ. 45/τ. Α΄), όπως

τροποποιήθηκε από το άρθρο 9, παρ 2 του Π.Δ. 100/1997 (Φ.Ε.Κ. 94/τ. Α΄), 
 όσοι δεν κατέχουν οργανική θέση σε σχολική μονάδα.

Οι  αιτήσεις  αμοιβαίας  μετάθεσης  θα υποβάλλονται   μόνο ηλεκτρονικά στη    γραμματεία  του ΠΥΣΠΕ  
Καρδίτσας, μέσω της ηλεκτρονικής διεύθυνσης:   t3pkar@sch.gr  , σκαναρισμένες με υπογραφή.  

Παρακαλούνται οι κ.κ. Δ/ντριες-Δ/ντές - Προϊσταμένες/νοι να ενημερώσουν τους εκπαιδευτικούς που
είναι  τοποθετημένοι  στο  σχολείο  τους,  καθώς  και  τους  εκπαιδευτικούς  που  απουσιάζουν  για
οποιονδήποτε λόγο. 

Συνημμένα:  
1. Αίτηση αμοιβαίας μετάθεσης

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

                                          ……
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΠΥΣΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
                                          ……
 Ταχ. Δ/νση :    Πλαστήρα 56
Τ.Κ. – Πόλη :    43132 – Καρδίτσα
Πληροφορίες :    Γραμματεία ΠΥΣΠΕ 
 Τηλέφωνα :    2441354532                             
 E-mail :    t3pkar@sch.gr
 Ιστοσελίδα         :   http://dipe.kar.sch.gr

   
                  Καρδίτσα,  04.07.2023
              Αρ. Πρωτ.: 4680

          ΠΡΟΣ:  Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς
                          όλων των κλάδων της Π.Ε. Καρδίτσας 

            (διά των Δ/ντριών-ντών και των
       Προϊστ/νων των Σχ. Μονάδων)

Ο Πρόεδρος του ΠΥΣΠΕ Καρδίτσας

Κωνσταντίνος Γκόλτσος

mailto:t3pkar@sch.gr

		2023-07-04T15:26:19+0300




